for Orthopaedic Foot Surgery
©
 N
O
U
V
A
G

16. Entlüftungsventil
17. Kühlmittelflasche mit Kühlflüssigkeit
18. Typenschild mit Typenbezeichnung, Referenz-Nummer,
Seriennummer, Angaben zur Spannungsversorgung und
Geräte-Sicherungs-Angabe
19. Potenzialausgleich
20. Netzstecker
21. Hauptschalter
22. Sicherungsfach
23. Spray-Adapter zur Pflege des Motors
24. Spray-Adapter zur Pflege der Handstücke
Rückansicht
1 18 20 21 22 23
24
19
Gebrauchsanweisung HighSurg 11 OFA-Drill • 31595 • V20220928
 HighSurg 11 OFA-Drill
8 Bedienungsanleitung HighSurg 11 OFA-Drill, REF 31595, V33/18
6 Inbetriebnahme
6.1 Aufstellen des Gerätes
● Installations-Layout
● Den HighSurg 11 OFA-Drill mit allen benötigten Erweiterungen und Instrumenten, auf einer ebenen,
rutschfesten Oberfläche so aufstellen, dass alle Bedienelemente frei zugänglich sind.
● Das Aufstellen des Gerätes in unmittelbarer Nähe zu anderen Geräten ist aufgrund der EMV untersagt –
bitte Abschnitt 3.1 und die EMV-Herstellererklärung, im Anhang dieser Gebrauchsanweisung beachten.
● Der Aktionsradius des Geräts samt Kabel, Motor und Handstück darf nicht durch störende Einflüsse
eingeschränkt werden.
● Die Sicht auf das Display muss allezeit gewährleistet sein.
● Das Pedal muss in Schrittweite zwischen Patient und Chirurg platziert werden.
● Es muss explizit darauf geachtet werden, dass keine Gegenstände auf das Pedal fallen können.
● Der Netzstecker, auf der Rückseite des Geräts, muss jederzeit zugänglich sein.
● Die Lüftungsschlitze am Motor müssen frei gehalten werden, um übermäßigen Temperaturanstieg am
Motor zu vermeiden.
6.2 Anschluss an die Spannungsversorgung
Vor dem erstmaligen Einstecken des Netzkabels in die Steckdose muss die eingestellte Versorgungs-
spannung neben dem Hauptschalter kontrolliert werden!
Stimmt die angezeigte Spannung nicht mit der örtlichen Netzspannung überein, so muss die graue Siche-
rungshalterung auf die richtige Spannung gedreht werden:
A) Netzkabel ausstecken.
B) Mit einem Schraubendreher Sicherungsfach öffnen.
C) Sicherungshalterung herausziehen.
D) Graue Sicherungshalterung herausziehen und wieder so einsetzen, dass am kleinen Fenster der örtliche
Netzspannungswert erscheint.
E) Sicherungshalterung wieder einschieben und Sicherungsfach schließen.
F) Angezeigte Netzspannung auf Sicherungsfach überprüfen.
G) Netzkabel wieder am Gerät einstecken.
Um das Risiko eines elektrischen Schlages zu vermeiden, darf das Gerät nur an ein Versorgungsnetz mit
Schutzleiter angeschlossen werden.
Gebrauchsanweisung HighSurg 11 OFA-Drill • 31595 • V20220928
HighSurg 11 OFA-Drill
Bedienungsanleitung HighSurg 11 OFA-Drill, REF 31595, V33/18 9
DE
6.3 Gerätevorbereitung
1. Motor sterilisieren (Motor wird nicht steril ausgeliefert). Falls der Motor schon sterilisiert wurde, bei
der Entnahme des Motors aus der Steril-Verpackung darauf achten, dass die Steril-Verpackung nicht
beschädigt ist und der Steril-Indikator Sterilität bescheinigt (wurde kein Sterilindikator beigefügt, muss
die Steril-Verpackung wenigstens mit dem Verfallsdatum der Sterilgutlagerfrist versehen sein).
2. Stativ für Kühlflüssigkeit in Stativhalter einstecken.